

РЕСПУБЛИКА КРЫМ НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН КОСТОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

50 - я сессия 2-го созыва РЕШЕНИЕ№ 4/50

30.07.2024 г. с. Косточковка

Об отмене решения № 6/10 от 25.06.2015г. «Об утверждении Положения о порядке совершения нотариальных действий в Косточковском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым по результатам проведения правовой экспертизы от 11 июля 2024 года на решение Косточковского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 25.06.2015г. № 6/10 «Об утверждении Положения о порядке совершения нотариальных действий в Косточковском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Основам законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07.02.2020г. № 16 « Об утверждении инструкций о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления» , Уставом муниципального образования Косточковское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Косточковский сельский совет

РЕШИЛ:

- 1. Отменить решение № 6/10 от 25.06.2015г. «Об утверждении Положения о порядке совершения нотариальных действий в Косточковском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым»
 - 2 .Направить настоящее решение в Министерство юстиции Республики Крым.
- 3. Решение обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт Косточковского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87411 от 20.05.2024 (https://kostochkovka.ru/) и на информационном стенде администрации Косточковского сельского поселения по адресу: с. Косточковка, ул. Центральная, 1A.
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Косточковского сельского совета- глава администрации Косточковского сельского поселения